amtl. Baujahr Bestell-Nr.: RECARO Sitze Anmerkungen
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Bezeichnung
links / rechts
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Durch den Einbau eines RECARO Sitzes ACHTUNG!
kann es zu Abweichungen beziiglich der Neues Konsolenkonzept
Langs- und Hoheneineinstellungen im (Bausatzsystem) fiir alle neue
Vergleich zum Originalsitz kommen. Somit Konsolen wie z.B. R87....... , nur
ist eine Abweichung zur individuellen im Zusammenhang mit
Sitzposition des Insassen gegeniiber dem manueller Schiene
Originalsitz auch méglich. R7208800.1B/2B einbaubar
Bei Fahrzeugen mit CAK ist es nur bedingt 1 Fii :
mdoglich einen RECARO Sitz einzubauen, da aﬁgﬁgg&i::&g::ﬁ:: C sind
bei diesen Fahrzen:fgen ein spezieller zusitzlich ein Sport-Adapter
gtl_llltlalgunt?ssaz ©! orlc:le;;llch ist, derrl;l!_cl';: sowie ein Sport-Gurtschnallen-
i;l allen betroffenen Fahrzeugen verfiigbar Adapter notwendig.
A1 8X 2011 -2018 ® |R68.75.19B/29B ° °
A3/ 83/ Sportback 8P 2003 - 2011 9,12,13| ® | ® (R86.83.16/26 o o o o o o o 00
A3/ 83/ Sportback 8V ab 2013 920 | ® | ® [R87.11.15/25 18 1818 18 |Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
A4, Avant, Cabrio (man. + el. Langseinst.) 8E 12/00 - 12/07 6,9 ® | ® |R86.69.16/26 o/ o o e o oo 0|0
A4, Avant 4-Turer Limusine (nicht Cabrio), Komb|B8 2007 - 2015 920 | ® | ® |R87.02.15A/25A ] 1818 @ |Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
A4 B81 2007 - 2015 9,13 | ® | ® |R87.02.15A/25A [ ) 18(18 @ |Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
A5 3-Tirer Coupe (nicht Cabrio) B8 2007 - 2016 920 | ® | ® [R87.11.15/25 ° 1818 @ [Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
A 5 Sportsback 4-Tirer (nicht Cabrio) B81 2007 - 2015 920 | ® | ® |R87.02.15A/25A ] 1818 @ (Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
A 5 (nicht Cabrio) F5 ab 2016 920 | ® | ® |R87.02.15A/25A 18 1818 18 | Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
A6, -Avant, -Allroad 4B 1997 - 2004 12,13 | ® | ® |R86.23.17/27 o o | o o (oo (00
A6, Avant, Allrad (man. + el. Langseinst.) 4F 2004 - 2011 9,13 | ® | ® |R86.69.16/26 ] [ 14
A6 4G 2011 - 2015 920 | ® | ® |R87.02.15A/25A 18 18(18 18 | Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
Q2 920 | ® | ® |R87.11.15/25 18 1818 18 [Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
Q3 920 | ® | ® |R87.06.15/25 18 18118 18 | Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
Q5 920 | @ | ® [R87.06.15/25 18 1818 18 |Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
Q7 (man. + el. Langseinst.) L 2006 - 2015 913 | ® | ® |R86.69.16/26 L] [ ]
TT 8N bis 2006 913 | @ R86.26.16/26 o ° oo e
TT 8J ab 2006 913 | ® | ® |R86.84.16/26 o °
AUDI: Achtung bei Beifahrersitz Sitzbelegungserkgnnungsmatte mhss ausprogfamimiert werden, sons{ kejn Si‘z mdgligh, éiehe D1 tlnd b in P\BE
1er E81, E82, E87, E88 187 9,18 | ® | ® [R68.89.19/29 ° °
1er (F20) 4 tlrer 1K4 bis 2018 9 ° R69.02.19/29 ° °
1er (F21) 2 Turer 1K2 bis 2018 9 ° R69.03.19/29 ° °
2er Serie (F22) Coupe / M2 (F87) 1C 9 ° R69.03.19/29 ° °
3er E30 9/85 - 11/90 2 ° R67.70.09/09 18
3er E36 ° R86.20.16/26 18
3er E 46, M3, nicht Cabrio 346L 1998 - 2007 9,16 | @ R86.49.16/26A | ® . mit Distanz 40 mm
3er E 90/91/92(nicht M3 E 91/ E92) 912 | ® | ® |R68.89.19/29 L[] @ |nur ohne Memory, el. Schiene auf Anfrage
3er Lim./ Touring F30/F31 3L/3K ° R69.02.19/29 ° °
i3 [ ) R69.02.19/29 18 18
4er Serie ° R69.02.19/29 18 18
520i - 540i, nur E 39 4916 | ® R86.04.16A/26A | ® ° 10(@[10 @ mit Distanz 20 mm
520i - 545i elektr. Langseinst., nur E60/E61 560L 2003 - 2010 469 | ® R68.86.19/29 [ ] ] e |10|®|10|®
520i - 545i man. Langseinst., nur E60/E61 560L 2003 - 2010 49 | e R68.88.19/29 ° ° e | 10(@f(10|®
728 - 750i, nur E 38 1994 - 2001 49 | e R86.04.16A/26A | ® ° 10(@|10 |® mit Distanz 20 mm
Mini, nicht Cabrio (nicht Rover Version = "alter" Mini) |R50; R52; R53 2001 - 2006 29 o R68.83.19/29 o oo 0|0 nur Fahrersitz
Mini R56, R58 R56, R58 ab 2007 R68.95.19/29 °
X3 Gurtwinkel R7213433.1/2 mitbestellen X83 bis 2010 916 | ® R86.49.16A/26A (@ | ® | @ ® | ® o @@ @ mitDistanz40 mm
X5 Gurtwinkel R7213433.1/2 mitbestellen X53 bis 2006 9 [ R86.67.16/26 ° [ o|o 0|0 |0
BMW: Achtung bei Beifahrersitz Sitzbelegungserkdnnungsmatte mhss deaktivigrt werden, sonst kein Sitzginbau mdgligh

Chevrolet

i e

Citroén

R86.78.16A/26A
R86.78.16A/26A
R86.78.16A/26A
R86.78.16A/26A
R68.36.09/09
R68.99.19/29
R85.91.16/26
R67.83.09/09

Jumper (nur Fahrersitz)
Jumper

ZX 2-Turer (nicht fir Break)
ZX 4-Turer (nicht fir Break)

® |Distanzstiick 40mm verwenden




360 (Modena und Spider) ° R86.98.06/06 18

F430 ° R86.98.06/06 18

Gurtschloss Komfortsitz 360 und F430 R7213297 18 nur wenn serienmafig Komfortsitz verbaut
Fiat

Ducato (nur Fahrersitz) bis 2006 R68.36.09/09 ] [ o (o o |0

Ducato 2007 - 2013 R68.99.19/29 ] @ |Distanzstiick 40mm verwenden
500, 500 Abarth, 500C Cabrio 20 | ® | ® [R87.04.15/25 ° 1818 Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
C-Max, nur mit Distanzstiick 80 mm DM2 ab 2003 R86.90.16B/26B o °

Ford C - Max 20 ® | ® (R87.20.15/25 ] 1818 @ |Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
Ford C - Max Grand 20 e | ® (R87.20.15/25 ] 1818 @ |Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
Fiesta JH1 ab 2002 13 ® | ® |R86.86.16/26 o e |18|18| @ | @ |@| @

Fiesta JA8 2008 - 2017 20 ® | ® |[R87.10.15/25 ] 18(18 @ |Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
Focus bis 2004 13 | ® | ® |R86.57.16/26 ° ° oo oo |0

Focus, nur mit Distanzstiick 20mm (nicht Sti 170)DA3, DB3 ab 2004 13 ® | ® |[R86.90.16B/26B o o @ |mit Distanz 20 mm

Focus FlieBheck/Turnier/Stufenheck DATLRG DB [ab 2008 R86.90.16B/-268 o .

Focus , Focus Turnier DYB 2011 - 2017 20 ® | ® (R87.17.15/25 ° 18118 @ |Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
Focus C-MAX, nur mit Distanzstlick R7209880 |DM2 ab 2003 13 ® | ® |R86.90.16B/26B L[] ° °

Distanzstiick C-MAX (80mm) R7209880 [ ) o

Focus C-MAX, C-Max Grand DX2 ab 2011 20 ® | ® |R87.20.15/25 L] 18118 @ |Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
Fusion, nur mit Distanzstiick R373865 Ju2 13 ® | ® R36.86.16/26 L] o °

Distanzstiick Fusion (40mm) R373865 (] [ o oo (0|0

Galaxy, ohne Dreheinr., mit Hoheneinst. WGR bis 2006 13 [ ) R68.79.09/09 [ ) °

Galaxy WA6 2006 - 2014 13 | @ R86.97.16/26 ° °

Mondeo (Schragheck;Stufenheck, Kombi) BA7, BA7-LPG bis 2014 R87.00.16/26 [ ) (]

S-Max WA6 13 | @ R86.97.16/26 ° °

Distanzstiick Ford 20 mm R373864 o [

Distanzstiick Ford 40 mm R373865 L] °

130 N 4 Tirer

Mercedes W116/W123/W126 Auslauf
A-Klasse(W176)

C-Klasse (W 202), man. Langseinstellung
C-Klasse (W 203) man. / elektr.

C-Klasse (W 203) man. / elektr. /_nicht CLC-Klas
C-Klasse (W204)

C-Klasse (W205)

CLK (W 209)

E-Klasse (W 210), man. Langseinstellung
E-Klasse (W 210), man. Langseinstellung
E-Klasse (W 211)

E-Klasse,- Kombi,- AMG,-Kombi AMG
E-Klasse (W 212) mit CAK(aktiver Kopfstiitze)E-Klasse|
M-Klasse

M-Klasse

G-Klasse

Sprinter (kein Einbau bei Sitz mit Schwingsystem)
Sprinter (kein Einbau bei Sitz mit Schwingsystem)
Sprinter (kein Einbau bei Sitz mit Schwingsystem)
R-Klasse

Vito / Viano

V-Klasse/ Vito / Viano

Pajero (Easy Entry bleibt erhalten)

Nissan

245G

se (W 203) man. /
W204

W205, C63AMG
209

211, 211K
211K, 211 AMG,
w212

w163

w164

W461, W463
TAN (W901-905)
NCV 3 (W906)

ab 2017

ab 2012
1993 - 2000
2000 - 2004
2004 - 2007
ab 2007
ab 2015
bis 2010
bis 1999
ab 1999
bis 2006
bis 2010

bis 2005
bis 2011
2001 - 2007
bis 2006
2006 - 2018
ab 2019
ab 2006
2003 - 2015
ab 2015

1997 - 2000

13

9,15

o0 000

°

R87.23.15/25

R85.40.19/29
R87.19.15/25
R86.06.16A/26A
R68.73.19/29
R68.84.19A/29A
R68.98.19/29
R87.22.15/25
R68.73.19/29
R68.21.19/29
R86.06.16A/26A
R68.85.19/29
R68.85.19A/29A
R69.01.19
R86.55.16/--
R68.84.19A/29A
R68.73.19/29
R68.71.19/29
R86.99.16/26
R69.04.19/29
R68.84.19A/29A
R68.93.19/29
R69.04.19/29

R68.62.19/29

18

18

18

°
°
°
3

18

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Auslaufmodell / Discontinued
Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
mit Distanz 20 mm

Ergomed E: Bem.17

ab / from Dez. 04; Ergo. E: Bem. 17
Achtung CAK, EBA beachten
Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

mit Distanz 20 mm

Distanz siehe W203

nur ohne Seitenairbag

Distanz sieche W203

O I I I I

Opel

Astra, mit Hoheneinstellung

Astra 2-Turer (Modell G und H)

Astra 4-Turer (Modell G und H)

Astra Coupé (Modell G und H)

Astra H

Astra H-, Cabrio,-Twin Top

Astra H-GTC

Astra H Caravan

Astra H Stufenheck

Astra J / Lim./Combi

Corsa B, mit Hoheneinstellung

Corsa C

Corsa D

Insigna

Kadett E / Ascona, mit Hoheneinstellung
Meriva

Meriva

Vectra-A, mit Hoheneinstellung
Vectra-B

Distanzstiick Opel (20 mm)
Distanzstiick Opel (40 mm)

Vectra-C (nur elektrische Langseinst)
Distanzstiick fiir Vectra ab 4/02 (20 mm)
Distanzsttick fur Vectra ab 4/02 (40 mm)
Vivaro

Peugeot
Boxer (nur Fahrersitz)

T98
190/ND, 190,
TOQ/W Amhi

T98C
A-H
A-H/C
A-H/C
A-H/SW
A-H/NB
ab 2010

X01MONOCAB

Vectra-A-X
J96, J96/Kombi

11/91 - 3/98
ab 1998
ab 1998
ab 1998
ab 1998
ab 2006
2005 - 2007
2004 - 2007
ab 2008

1993 - 2000
ab 2000
ab 2006
bis 2017
ab 1984
ab 2004
ab 2010
bis 1995
1997 - 2002

ab 2002

bis 2019

bis 2006

20

13
20

R67.84.09/09
R86.44.16/26
R86.47.16/26
R86.44.16/26
R86.47.16/26
R86.44.16/26
R86.44.16/26
R86.47.16/26
R86.47.16/26
R87.18.15/25
R67.84.09/09
R86.71.16A/26A
R68.94.19/29
R87.15.15/25
R67.84.09/09
R86.71.16A/26A
R87.15.15/25
R67.84.09/09
R86.47.16/26
R373864
R373865
R68.87.19/29
R373941
R373942
R68.97.09/09

R68.36.09/09

000000 OO

18

18

18

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen




Boxer

Porsche

911/924 /928 / 944

911/964 /968

911 (993)

924 /944

911 (986,987,996) Boxster

911 (997) nur mit Gurtwinkel R7211153.1/2
Cayman nur mit Gurtwinkel R7211153.1/2
Gurtwinkel fiir 911(997) / Cayman
Cayenne

Cayenne el. Einst.(Zukauf el. Audi A4-Sitzschien

Clio

Clio 3 (3- und 5 Tdrer)

Espace 4, Dreheinrichtung entfallt
Kangoo

Laguna

Megane

Megane Il,Grandtour

Megane I, Scenic

Scenic

Traffic

Alhambra, ohne Dreheinr., mit Hoheneinst.
Alhambra
Altea

Arosa

Arona

Exeo

Ibiza

Leon

Leon, 4-Tirer
Leon

Toledo

Fabia, -Combi
Karoq

Kodiaq

Octavia, -Combi
Octavia Il, -Combi
Octavia Ill, -Combi
Superb

Suberb

Suberb

Roomster

Yeti

Imprezza
Imprezza
Imprezza

Amarok

Bus T2, mit und ohne Dreheinrichtung
Bus T4, mit und ohne Dreheinrichtung
Bus T5, Dreheinrichtung entfallt ggf.

Bus T6, Dreheinrichtung entfallt ggf.
Caddy, -Life

Caddy

Crafter

Fox

Golf 4 / Bora / Variant

Golf 5/ Jetta / Golf Plus / Cross Golf / Variant
Golf 6 , 6 Variant (Kombi)

Golf 7

Golf Sportsvan

Kéfer 1200, 1300, 1303, 1400, Mexico Kafer
LT (nur ohne Schwingsystem)

Lupo (nicht fur 3L TDI, FSI)

New Beetle

Passat / Kombi

Passat / Variant

Passat, -Variant

Passat 2010 Limousine / Variant

Passat B8 Type 3G

Passat CC

Passat 3C/3G

Polo IV / Cross Polo

Polo V

Distanzsttick fur 68.75.19B/29B (20 mm)
Scirocco I

Sharan, ohne Dreheinr., mit Hoheneinst.
Sharan Il

Touareg

Touran, Cross Touran

Touran

Touran MJ, M1, N1 LKW

Tiguan

9 PA
9PA

7HM, 7THMA,7HC,
7HCA, 7HKX0,7HK,7JO

7HC, 7J0, THMA

2K
SA/SB

1J
1K, 1KM, 1KP

AUAUV

6,13

13

13

12,13
12,131

20
20

12,13
212,13
12,13
912,13
12,13

20
13

13

9,13
912,13

20
20

00000000
o0

oo 0 00
0o 0 0 00

000000 O0OOCOS

0000000
(] °

R68.99.19/29

R67.51.09/09
R86.94.16/26
R86.94.16/26
R86.94.16/26
R86.26.16/26
R86.26.16/26
R86.26.16/26
R7211153.1/2
R86.69.16/26
R68.76.19/29

R68.68.19A/29A
R68.92.19/29
R68.96.19/29
R68.69.19/29
R68.31.19/29
R86.92.16/26
R86.92.16/26
R86.92.16/26
R86.92.16/26
R68.97.09/09

R68.79.09/09
R87.06.15/25
R86.83.16/26
R86.31.17/27
R87.11.15/25
R86.69.16/26
R68.75.19B/29B
R86.15.17/27
R86.83.16/26
R87.11.15/25
R86.15.17/27

R68.75.19B/29B
R87.11.15/25
R87.11.15/25
R86.15.17/27
R86.83.16/26
R87.11.15/25
R86.23.17/27
R87.02.15A/25A
R87.11.15/25
R68.75.19B/29B
R87.06.15/25

R86.50.16/26
R86.75.16/26
R87.05.15/25

R68.75.19B/29B
R12.32.06/06
R86.05.16/26
R86.88.16/26

R86.88.16/26
R68.75.19B/29B
R86.83.16/26
R86.99.16/26
R68.75.19B/29B
R86.15.17/27
R86.84.16/26
R86.84.16/26
R87.11.15/25
R87.06.15/25
R67.17.06/06
R68.71.19/29
R86.31.17/27
R86.15.17/27
R86.23.17/27
R86.84.16/26
R86.23.17/27
R86.84.16/26
RA000.00.11-A/21
R86.84.16/26
R87.11.15/25
R68.75.19B/29B
R68.75.19B/29B
R373941
R86.83.16/26
R68.79.09/09
R87.06.15/25
R86.69.16/26
R86.83.16/26
R86.83.16/26
R87.06.15/25
R87.06.15/25

0000 0

o0 000

=

oo o0 o0 0000

o000 00
[ ]
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964: Bem. 15 / Remark 15

Zusatzbauteil

auch Airbagsensorschiene

nur fiir man. Schiene

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Pole Position, nur in 5J

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Distanzstiick 40 bis 80mm verwenden

nur ohne Seitenairbag

Distanzstiick bei Bedarf
Distanzstlick bei Bedarf

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Bem. 19

inkl. Sport C Adapter und Gurthalter

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen

Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen
Schiene R7208800.1B/2B mitbestellen




Airbag Adapter fiir Seitenairbags (SAB-

Stecker) — wichtige Hinweise beachten!

SAB-Stilllegung VW / Audi / Alfa / Fiat bis 2003 R7202121 ° ° oo oo |0
SAB-Stilllegung Opel (Astra G, Vectra B, Corsa B) R375233 ° ° o o 0|0 |0
SAB-Stilllegung Ford Focus bis 2004, Puma,Fiesta bis 2002 R7202215 ° ° o o |00 |0 mit Kondensator
Universal Adapter Seitenairbag-Aktivierung und $tilllegung R7217583 [ ] ° e|o o|0 o
Universal Sitzschienen fiir Fahrer-/

Beifahrersitze inkl. Entriegelungsbiigel

Universal Sitzschienen mit Lochwinkel — innenliegender Bugel R360943 (] [ o o o0 0|0
Universal Sitzschienen mit Lochwinkel — auRenliggender Biigel R360205 [ ° o o o0 (0|0
Universal Sitzschienen — innenliegender Bligel R364954 [ ] L] o o oo o0
Universal Sitzschienen — auRenliegender Bligel R369603 (] [ o o o0 0|0
Bausatz Sitzschienen mit auRenliegendem Blgel R11.22.06/06 ] ° o o o0 0|0
Elektrische 6 Wegekonsole R7201440A

Manuelle Schiene Konsolenkonzept R87... R7208800.1B/2B

SPORT C Adapter R20056110-A /11-A LA

Gurthalter links fiir Konsolen R714009

Gurthalter rechts fiir Konsolen R714010

Distanzstiick 12mm fiir Sportster CS R720267

Distanzstiick 20mm R373941

Distanzstiick 40mm R373942

Distanzstiick 60mm R1303

Distanzstiick 80mm R7209880

Neigungsprofil 80mm vorn auf 110mm hinten R72111

Anderungsstand: 01.2024
Achtung wichtige Information Seitenairbag: bitte beachten Sie, dass bei allen Fahrzeugen mit Seitenairbag
nur noch die Seitenairbagsitze Sportster SAB, Cross Sportster SAB und Ergomed SAB(Ausnahme Pole Position ABE und Podium) verbaut werden diirfen!
Achtung, wichtige Hinweise:
| Bitte die Kérpergréfe der Kunden beachten und ggf. die Verwendung von Distanzstlicken in Betracht ziehen.
| Einbauten von RECARO-Konsolen mit Montagearbeiten an GurtschloRstraffern / Seitenairbags dirfen nur von autorisierten Fachwerkstéatten ausgefiihrt werden,
die eine Berechtigung nach dem Sprengstoffgesetz fiir den Umgang mit pyrotechnischen Riickhaltesystemen in der Werkstatt und im Lager haben.
| Umbauarbeiten an bzw. die Deaktivierung von Airbags unterliegen nach §19 StraRenverkehrszulassungsordnung einer Einbauabnahmeverpflichtung.
| Fur die Demontage des Originalsitzes sind u. U. Spezialwerkzeuge wie Torx- oder Vielzahnschllssel notwendig.
| Bei offensichtlichen Facelifts von Fahrzeugen, die nicht in der Konsolenliste vermerkt sind, bitte Riicksprache nehmen.

Hinweise:
1) Bei serienmaRiger elektrischer Sitzlangseinstellung kein Einbau méglich.

2) Bei 2-Tdrer nur ein Sitz einbaubar (Easy Entry) oder alternativ Austragung der Fondanlage.

3) Nur Sitze mit elektrischer Lehneneinstellung einbaubar.

4) Seriensitz mit Memory-Umbau auf Anfrage.

5) Einbau nur méglich bei Fahrzeugen ohne serienmaRige Sitzhéheneinstellung.

6) Einbau nur méglich bei Fahrzeugen mit serienméaRiger elektrischer Sitzlangseinstellung.

7) Armlehne tunnelseitig nur bei 4-Turer méglich.

8) Sitz nur in mittlerer Lochwinkelstellung einbaubar.

9) Einbau von RECARO-Beifahrersitzen nach Riicksprache mit Fahrzeughersteller - Grund: SBE-Matte im Originalsitz.

10) Distanzstiicke als Héhenausgleich fir Sitze ohne Hoheneinstellung empfohlen.

11) Beifahrersitz auf Fahrerseite verwenden bzw. Fahrersitz auf Beifahrerseite.

12) Eventuell vorhandene elektr. Sitzeinstellung entféllt zugunsten einer manuellen Einstellung.

13)Achtung! Fiir alle Fahrzeuge mit Seitenairbag sind nur noch die SAB(Seitenairbag)-Sitze Ergomed SAB und (Cross)Sportster CS SAB(Ausnahme Pole Position ABE)zugelassen.
14) Einstellweg in vorderster Position auf Grund der Sitzbreite eingeschrénkt.

15) Fir diese Kombination Konsole - Sitz liegt RECARO noch keine ABE vor, eine Eintragung durch eine amtliche Priifstelle wird dringend empfohlen.

16) Distanzstlicke zur Sitzerhdhung liegen bei. (Verwendung optional)

17) Nur mit 20 mm Distanzstiick (bitte zusatzlich mitbestellen)

18) Fir diese Kombination Konsole-Sitz liegt RECARO keine ABE vor, eine Eintragung (nach §21 StVZO) wird dringend empfohlen.

19) Ergomed nur mit 20mm Distanzstlicken.

20) Neues Konsolenkonzept, nur im Zusammenhang mit manueller Schiene R7208800.1B/2B einbaubar. Ausnahme Sport C (elektrische Schiene bereits am Sitz)

Spalte oben SAB Stecker) Ohne Punkt: Dieser Konsole liegt kein SAB-Stecker bei. Bei Fahrzeugen mit Seitenairbag Universal-SAB-Stecker mitbestellen!

Stand 01/2024

Achtung, wichtige Hinweise:

Kraftfahrzeugschein/Zulassungsbescheinigung/Force car registration/Registration Certificate.

Amtl. Typbezeichnung /designation offical type.

Wichtig bei der Identifizierung und Zuordnung des Fahrzeuges ist die amtliche Typenbezeichnung,
siehe Zulassungsbescheinigung unter Punkt D.2, auf welche der TUV die ABE erteilt.

ACHTUNG! Bei Fahrzeugen mit CAK ist es nur bedingt méglich einen RECARO Sitz einzubauen, da bei diesen Fahrzeugen ein spezieller Stilllegungssatz erforderlich ist,
der nicht bei allen betroffenen Fahrzeugen verfiigbar ist.

ACHTUNG! Durch den Einbau eines RECARO Sitzes kann es zu Abweichungen bezliglich der Lédngs- und Hoheneineinstellungen im Vergleich zum Originalsitz kommen,
somit ist eine Abweichung zur individuellen Sitzposition des Insassen gegeniiber dem Originalsitz auch méglich

ACHTUNG! Neues Konsolenkonzept (Bausatzsystem) fiir alle neue Konsolen wie z.B. R87.., nur im Zusammenhang mit manueller Schiene R7208800.1B/2B einbaubar
ACHTUNG! Fiir alle Sport C Sitze bei allen Konsolen mit der Nummer R87.., nur im Zusammenhang mit Sport C Adapter und Gurtschnallenadapter einbaubar
ACHTUNG! Beim Sitzeinbau immer Distanzstlicke 20mm, 40mm, 60mm und 80mm bei Bedarf zur Sitzerhéhung priifen!

ACHTUNG! Beim Sitzeinbau immer Gurthalter links R714009 und rechts R714010 bei Bedarf priifen!

ACHTUNG! Bitte beachten Sie, dass der Einbau eines RECARO Sitzes und die damit verbundene Aktivierung des Seitenairbags mittels dem SAB Adapter

nur durch eine autorisierte bzw. zertifizierte Fachwerkstatte durchgefiihrt werden darf!
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